INDICAÇÃO

INDICAR  MANUTENÇAO  DE  ESGOTO
BAIRRO JARDIM PAULISTA.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico manutenção de esgoto na rua Natalino Fontes, 549 - Jardim Paulista CEP: 78065-358.

Justificativa
A manutenção do esgoto se faz necessária devido ao entupimento da rede, que tem causado o

extravasamento de água suja pelas ruas, gerando mau cheiro e riscos à saúde pública.
Além disso, a situação tem contribuído para a formação de buracos na via, prejudicando o tráfego de
pedestres e veículos.  Dessa forma, é fundamental  a realização do desentupimento e dos reparos
necessários para restabelecer as condições adequadas de higiene, segurança e mobilidade no local.
Agradecemos a parceria e contamos com o atendimento da solicitação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 23 de outubro de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400390031003600330035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-23T12:46:49-0400